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Milí čitatelia! 

Máme za sebou niekoľko mesiacov školského roka. Ak by sme 

to chceli vyjadriť matematicky, vychádza to na presnú 

polovicu.  

Máme toho za sebou celkom dosť. Príjemné chvíle počas 

prestávok pri futbale s papučou, spoločné tajomstvá šepkané 

po kútoch školskej chodby, chvíle napätia počas hodín, keď 

nástojčivá otázka znela - vyvolá ma? nevyvolá? 

Naši moderátori školskej televízie Kristínka a Willi nás 

previedli postupne mesiac za mesiacom 1. polrokom. 

Informovali nás o zaujímavých školských udalostiach - 

aktivitách, vedomostných a športových súťažiach, 

exkurziách… Bolo toho naozaj dosť, čo vám mohli 

spostredkovať. Ja teraz všetky aktivity za 1. polrok 

skompletizujem a ponúkam prechádzku do blízkej minulosti. 

Prelistujte si náš časopis. Zaspomínajte si. Na to, čo sa 

podarilo, aj na to, čo mnohých pobavilo.  

Príjemnú cestu 1. polrokom! 

Jarmila Illésová 



 

Rekonštrukčné práce v škole 

V lete si žiaci užívali dva mesiace voľna, bolo to tak akurát, aj keď 

niektorí by určite privítali pár týždňov navyše. Ak si myslíte, že 

škola osirela a taká osamotená iba pasívne čakala na začiatok 

školského roka, tak to ste na veľkom omyle!  

Hneď po odchode žiakov na prázdniny do nej nabehli 

šikovní remeselníci, ktorí pracovali, až sa im spod rúk 

prášilo! Vymieňali podlahovú 

krytinu na chodbách a do nového 

šatu sa odela aj naša 

spoločenská miestnosť - aula. 

Rekonštrukčné práce bolo 
možné uskutočniť vďaka podpore zriaďovateľa a mestského 
zastupiteľstva. Boli nám poskytnuté finančné prostriedky       
v sume 50 000 €. Takisto vybrané triedy sa môžu pýšiť 
čerstvou maľovkou, všetko sa do  5. septembra stihlo 
a vyučovanie sa mohlo začať.  

Začiatok školského roka 2023/2024 

Slávnostné otvorenie školského roka počasie nepokazilo, slniečko nás privítalo 

svojím teplým úsmevom, za ktorým nezaostával ani milý úsmev našich učiteľov. 

Tento deň si určite budú dlho pamätať 

naši najmenší - prváci, ktorí sa s novými  

školskými taškami vybrali na svoju školskú 

premiéru. Prichádzali s prázdnymi 

aktovkami, do ktorých im pani učiteľky 

okrem učebných pomôcok nabalili aj malé 

darčeky. Tento školský rok prvýkrát do 

lavíc zasadli deti opäť v dvoch prvých 

ročníkoch a venujú sa im pani učiteľky 

Zuzana Baloghová a Kristína Farkašová. 



 

 

 

 Nesvadský beh 
 

Vždy ten týždeň, keď sa začína školské vyučovanie, sa môžeme 

tešiť aj na rôzne podujatia, organizované pri príležitosti 

Nesvadských dní. Naši žiaci nielenže sú vždy pri tom, oni vlastne 

Nesvadské dni otvárajú. Nebolo tomu inak ani tento rok. 

Namiesto školských tašiek športové oblečenie, namiesto triedy 

ulice mesta. Pripraviť sa, pozor, štart - a už sa bežalo! Každý 

vynaložil čo najväčšie úsilie, aby dosiahol to najlepšie 

umiestnenie. A komu sa to aj podarilo?  

Z 1. miesta sa môžu tešiť vo svojich kategóriách: 
Mia Szelešová, Ján David  Szedmák, Patrik Szũcs, 
Michal Smolárik, Anna Csontosová. Výborným    
2. miestom sa môžu pochváliť Zoe Bogdányová, 
Liliana Horváthová, Adrián Márton, Katka 
Kukučková, Zsolt Katona. 3. miesto potešilo 
nasledovných žiakov: Nikol Paluškovú, Miriam 
Markovú, Šimona Tótha, Dorku Gyũrösiovú, 
Pavla Maglodyho.  

Biela pastelka   

Okrem nasávania vedomostí sa učíme aj 

pomáhať. A nielen svojim spolužiakom, 

kamarátom, rodičom... 22. september patrí 

verejnej zbierke Biela pastelka. Naša škola    

v spolupráci so školským parlamentom dlhé 

roky pomáha pri verejnej zbierke 

novozámockej únii. Svojím dobrovoľným 

príspevkom pomáhame nevidiacim 

a slabozrakým a zároveň si určite každý z nás  



 

 

uvedomí, aké obrovské šťastie je mať oči, ktoré vidia všetku krásu, 

ktorú okolo seba máme.  

Škola v prírode 

 

Naši štvrtáci si pre zážitky v škole v prírode vybrali jesenný termín. Prežili ich v ŠvP 

Fantázia v Starej Myjave. Týždeň bez školských povinností v objatí krásnej prírody 

sa mali fantasticky. Čakala ich turistika, lezecká stena, člnkovanie, štvorkolky, 

koníky, rybičky, lukostreľba... Počasie im prialo, domov prichádzali vysmiati ako to 

slniečko.  

 

 

 



Exkurzia v koncentračnom tábore Osvienčim 

Každý človek má právo na život. Každý človek má právo byť 

šťastný... Ale čo keď sa niečo „pokazí“ a zrazu tieto práva idú do 

úzadia, a ešte sa aj potláčajú? Kto z nás si vie predstaviť, že zrazu 

nemáme nič, nemáme svojich blízkych, svoje súkromie, svoju 

posteľ, normálne jedlo, svoju dôstojnosť...  

 

A práve tieto myšlienky sa žiakom       

8. a 9. triedy mihali v mysliach počas odbornej exkurzie v koncentračnom tábore 

Osvienčim.  

Osvienčim je naozaj miestom zamyslení sa nad skutočným zmyslom ľudského 

života, je miestom, kde na vás dýcha ťaživá atmosféra neskutočného ľudského 

utrpenia, ktoré by sa už nikdy nemalo zopakovať. A práve preto je nutné navštíviť 

aj takéto miesta. Miesta, ktoré sú akoby zdvihnutým prstom, aby sa nezabudlo. 



 

 

  

 Školská televízia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po šiestich rokoch opäť s nami - obnovené 

vysielanie školskej televízie majú diváci 

možnosť sledovať mesačne ako súčasť 

vysielania Nesvadskej televízie. Udalosti zo 

školského života komentujú moderátori 

Kristína Kelemenová a William Maglodský.  

 

Prevedú nás ďalším mesiacom 

školského roka, diváci majú možnosť 

spolu s nimi prežiť zaujímavé aktivity, 

súťaže, exkurzie... 

 

 

 

 



 

 

 Zo života ŠKD 

V školskom roku 2023/2024 na škole pôsobia 3 oddelenia 

školského klubu. Pani vychovávateľky sa snažia pobyt v ňom deťom 

čo najviac spestriť. Pozrite sa, ako sa zabávali v septembri! 

Výstava plyšákov alebo krajina, v ktorej je možné aj nemožné 

 

 

 

 

  

 

 

Jesenná olympiáda v ŠKD 

Život detí si bez hry nemožno ani predstaviť. V školskom klube si zábavnou formou 

precvičili všetky svalové partie. Bolo teplo, tak sa spolu zahrali a vstúpili do sveta 

olympionizmu. Olympijské kruhy, pochodeň, hymna, sľub „Sľubujeme všetci 

svorne, súťažiť budeme čestne, budeme si pomáhať a s radosťou športovať“.  Čo si 

sľúbili, to aj splnili.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jesenná výstava 

Jeseň je skrátka úžasná! V priestoroch školy to jednoducho jeseňou voňalo. Triedy 

a chodby hrali pestrými farbami.  



 

A žiaci zo školského klubu pre nás pripravili aj výstavu 

vyrezávaných tekvíc i ďalších jesenných plodov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie je piatok ako piatok 

Hlavne, keď sa v aule  

zhromažďujú strašidielka.  

Že prečo? Majú párty. 

Vlastného dídžeja.  

Dobrú náladu.  

A chuť tancovať a tancovať, kým nohy vládzu. V prítmí vynovenej auly sa strašidlá 

cítili ako doma. A možno ešte aj o trochu lepšie. 



 

  

 Pridaj sa k nám, lebo na každom záleží 

 
Spoločná jazda bicyklami pod 

záštitou primátora mesta vyjadrila dôležitosť 

prevencie nádorových ochorení. 
Náš školský spevácky zbor Úsmev sa na podujatie 

dôkladne pripravil a nacvičil si pieseň Láska je tu 

s nami. 

 

Európsky deň jazykov 
Európsky deň jazykov bol po prvý raz bol vyhlásený Radou Európy v roku 2001 
počas Európskeho roka jazykov. V tento deň si ho školy v členských krajinách 
každoročne pripomínajú prostredníctvom rôznorodých aktivít.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na našej škole sa v rámci Európskeho dňa jazykov konali aktivity celý týždeň. Žiaci 
sa pomocou kvízu učili o jazykoch  
vo všeobecnosti, učili sa poznávať rôzne európske jazyky, robili návrh na plagát, 
piataci si vypracovali viacjazyčný slovníček a deviataci napísali esej na tému Prečo 
je dôležité učiť sa cudzie jazyky. 
 
 
 



 
Olympiáda zo slovenského jazyka 

 
Dňa 17. októbra sa konalo školské kolo Olympiády zo slovenského  
jazyka a literatúry. Do súťaže sa zapojilo 10 žiakov z 8. a 9. ročníka. 
Svoje vedomosti, schopnosti, jazykové a komunikačné zručnosti preukázali 
v písomnej a ústnej časti. V písomnej časti žiaci riešili online test, v ktorom mali 
rôzne typy úloh zamerané na 
prácu s textom, čítanie 
s porozumením a teóriu 
literatúry.  
 
V ústnej časti si museli pripraviť 
príhovor pre spolužiakov, 
pričom museli predniesť 
najmenej 10 viet naspamäť 
a uplatniť prvky verbálnej 
i neverbálnej komunikácie. 
Všetci zúčastnení sa s náročným 
testom, textom, ale aj rečníckym prejavom popasovali veľmi dobre, o čom svedčia 
aj výsledky. Na 1. mieste sa umiestnila deviatačka Sophia Jakubáčová, ktorá 
postúpila do okresného kola, na 2. mieste skončila deviatačka Joselyn Feketeová 
a na 3. mieste sa umiestnil ôsmak Juraj Peter Jelenčič. 
 

Exkurzia do Malkia parku 
 

 

 

 

 

 
 

 



 
 

18. október bol krásny jesenný deň 

ako stvorený na pobyt vonku. 

 Naši tretiaci využili posledné slnečné 

lúče a školské lavice vymenili za 

zážitkové vyučovanie prírodovedy.    

V Malkia parku sa pred nimi zvieratá neskrývali, 

naopak, priam sa až predvádzali. Zažili kŕmenie 

medveďa, naháňačku s rozšanteným vlkom, dokonca 

sami nakŕmili kopytníky a vodné vtáctvo... Bolo toho 

ešte oveľa viac. Presne toľko, koľko sa zmestí do 

zaujímavo prežitého predpoludnia jedného malého tretiaka. 
 

Exkurzia do hvezdárne v Hurbanove  

Geografia je pre piatakov nový predmet. Začiatkom školského roka získavajú 

poznatky o vesmíre - slnečnej sústave a jej planétach. Aby si učivo vedeli lepšie 

predstaviť, a samozrejme aj osvojiť, naši piataci každoročne zavítajú na exkurziu 

do hvezdárne v Hurbanove. Posledné roky ich vítajú vynovené priestory, ktoré 

spolu so zaujímavým výkladom prispievajú k rozširovaniu ich vedomostí v tejto 

oblasti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Najzaujímavejšie podujatie školskej knižnice 

Aj v tomto školskom roku sa žiaci našej školy zapojili do projektu 
„Najzaujímavejšie podujatie školskej knižnice".   

Prváci sa stretli v 13. komnate - školskej 

knižnici. Čakalo ich tam veľa pekných a 

zaujímavých knižiek. Pani učiteľky im vysvetlili, 

že z tejto komnaty si môžu knižky požičať a cez 

písmenká zažívať rôzne veselé príbehy alebo 

spoznávať svet okolo seba. 

 

Žiakov druhého ročníka najviac zaujali príbehy 

Danky a Janky. Príhody, ktoré zažívali denno-

denne si pripomenuli formou čítania knižky od 

Márie Ďuríčkovej a zaujímavými aktivitami, 

ktorých súčasťou bolo aj vyrábanie záložiek a 

sledovanie rozprávky.  

Tretiaci sa rozhodli svoje obľúbené rozprávkové postavičky priviesť priamo do 
triedy. Preto si zhotovili maskota triedy Osmijanka, ktorý ich bude sprevádzať 
hodinami čítania počas celého školského roka a dievčatá si urobili rozprávkovú 
módnu prehliadku a všetky prišli do školy 
preoblečené za Pippi Dlhú Pančuchu.  

 

 

 

 

 



 

 

Štvrtáci si prečítali úryvky          
  z knižky Pupo a Fazuľka – dve 
skvelé deti, ktoré prostredníctvom 
príbehov ukazujú, ako sa 
popasovať s každodennými problémami, ako získať 
zdravé sebavedomie  a ako sa tešiť z toho, že sme 
rôzni – jedineční, skvelí. 
 

Žiaci na druhom stupni si Medzinárodný deň 

školských knižníc spríjemnili rôznymi  

aktivitami, ktoré im pripravili ich triedni 

učitelia. Každý triedny učiteľ poňal tento deň 

svojím spôsobom. Naši piataci si prečítali 

životopis tenistu Novaka Djokoviča a zahrali 

si aj tenis.  

 

 

Šiestaci sa svojimi vedomosťami snažili dostať k Jánošíkovmu pokladu.  

 

Žiaci siedmeho ročníka 

pracovali s príbehom o 

Sherlockovi Holmesovi. 

Ôsmaci sa prostredníctvom 

Denníka Anny Frankovej 

vrátili do minulého storočia.  

 

 

No a čo naši najstarší? Deviataci pomocou atlasu spoznávali krajiny Európy. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Našich družinárov týmto dňom sprevádzali škriatkovia 

Vďačko, Súcitko a Odvážlivko. 



 

 

 Informatická súťaž iBobor 

Tento školský rok tretiakom pribudol nový predmet. Počas hodín 

strávených v počítačovej učebni postupne zisťujú, že informatika 

to nie sú len obľúbené počítačové hry. Veď aj tie niekto musel 

naprogramovať! Po absolvovaní úvodných hodín, počas ktorých postupne 

prenikali do tajomného sveta počítačov, nastal čas vyskúšať si, čo už dokážu.  

 

 

 

Zapojili sa do  informatickej súťaže iBobor. Súťažili v najmladšej kategórii -               

v kategórii Drobec. S niektorými zadaniami sa potrápili, ale všetci to nakoniec 

zvládli. Medzi úspešných riešiteľov sa zaradili: Mia Szelesová, Kevin Ferenczi, 

Adam Kurucz, Emília Schilling, David Ján Szedmák, Gabriel Rehák. 

Srdečne blahoželáme! 

 

Jazykový WocaBee šampionát 

 
V rámci hodín anglického jazyka sa naši zapojili do 5.ročníka súťaže s názvom 

Jazykový WocaBee šampionát . 

Záštitu nad podujatím prevzalo Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu 

Slovenskej republiky. 

 

 



 

 

 

Hodnotiacim kritériom je usilovnosť v precvičovaní slovnej  

zásoby cudzieho jazyka hravou formou. Môžeme sa pochváliť,               

že na 1. mieste sa umiestnila 7. A trieda.  Pekné 2. miesto patrí                  

5. A triede a nenechali sa zahanbiť ani naši najmladší - druháci.             

2. B trieda získala 3. miesto. Všetky triedy postúpili do 

krajského kola. 

 

 

 

 

Indiánsky deň v ŠKD 
Deti v školskom klube čakal indiánsky deň, na ktorý sa poctivo pripravovali.  

Učili sa strieľať z luku, vlastnoručne si zhotovili indiánske čelenky.  

 

 

 

 

 



 

 

V ten deň sa pani vychovávateľky premenili na indiánske 
náčelníčky a deti na príslušníkov ich kmeňov. V telocvični si 
zasúťažili, zahrali sa zaujímavé hry a ani hladné nezostali. 
O indiánskych stanoch a totemoch sa im možno aj snívalo!  

 

Memoriál Tibora Daráža 

 
Stolnotenisový turnaj „Memoriál Tibora Daráža" sa konal v telocvični našej školy.  

Turnaj sa niesol v príjemnej atmosfére, sprevádzala ho dobrá nálada a výborné 

športové výkony. Ďakujeme miestnej organizácii Matice slovenskej v Nesvadoch za 

pekné športové popoludnie. 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

Korfbalový turnaj 
 

V  novembri nás čakal aj ďalší úspech 

na športovom poli. Každoročná tradícia organizovania 

turnaja v školskom korfbale v nitrianskom klube naberá 

na kvantite aj kvalite. V tohtoročnej edícii prišlo do Mestskej športovej haly v Nitre 

11 škôl a súťažilo viac ako 200 detí. Korfbalový deň v Nitre sa niesol vo vynikajúcej 

priateľskej nálade. Odohralo sa veľa kvalitných súbojov, tímy bojovali o každú 

loptu.  

A naše umiestnenia? 

Najlepšie sa darilo 

našim najmenším. 

V kategórii U 10 máme 

1. miesto. V kategórii U 

12 sme mali v hre dva 

tímy - ktoré dosiahli      

1. a 4. miesto.  

 

 

Ďakujeme všetkým zúčastneným za vzornú reprezentáciu školy v tomto, pre 

mnohých ešte netradičnom, športe. 

Bubnovačka 

Keď 20. november - tak bubnovačka. 

Zapojili sme sa do 10. - ho ročníka podujatia 

konaného pod záštitou prezidentov 

Slovenskej a Českej republiky. Bubnovačka 

má symbolicky upozorniť na dôležitosť 

ochrany detí pred násilím a otvoriť                               

v spoločnosti tému včasnej prevencie. 



 

 

 

 Preto je jeho hlavnou myšlienkou: ...bubnujeme, aby bolo deti lepšie 

 počuť!, prípadne: ...ticho neochráni deti pred násilím! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okrem samotného bubnovania sú dôležité aj podporné aktivity k téme prevencie 

násilia – premietanie filmov, rozprávok, diskusie, rozhovory, tematické nástenky, 

vlastná literárna tvorba, výtvarná súťaž pod názvom Šťastné detstvo pre všetky 

deti... To všetko žiaci absolvovali a sú si vedomí, že majú svoje práva. 

 

 Okresné kolo olympiády zo slovenského jazyka 
Pomaly žneme, čo sme zasiali. Rozbiehajú sa okresné kolá súťaží, 

ktorých školské kolá už máme za sebou. Sophia Jakubáčová z 9. triedy 

zvíťazila v školskom kole olympiády zo slovenského jazyka.  

Absolvovala aj okresné kolo, v ktorom súťažila s 11 žiakmi a tu tiež 

patrila medzi úspešných riešiteľov, obsadila 6. miesto.   

 

Testovanie pohybových predpokladov 
 

Naši prváci a tretiaci sa zúčastnili testovania pohybových predpokladov. Cieľom 

tohto projektu je nasmerovať deti na športy, na ktoré vrodené predpoklady majú.   

 

 

 

 

 



 

Testovalo sa v školskej telocvični aj v športovej hale, svoju pomoc  

pri testovaní ponúkli naši deviataci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žiaci si vyskúšali rôzne pohybové činnosti, napríklad 

predklon v sede s dosahovaním, člnkový beh, kotúľanie troch lôpt, opakovanú 

zostavu s tyčou a mnohé ďalšie. Dobre sa zabavili pri vlajkovej naháňačke, ktorá 

bola kolektívnou činnosťou. Po zozbieraní údajov rodičia dostanú informáciu 

o stave pohybových predpokladov svojho dieťaťa, ktorá im pomôže pri 

rozhodovaní pri výbere vhodného športu.  

 

Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok? 

Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok? Hovoríme 
o vianočnej výzve, ktorou sa snažíme spríjemniť Vianoce 
seniorom po celom Slovensku. Krabičky plné lásky sme 
pripravovali aj my v škole.  

Do krabičiek sme zabalili aj kus svojho srdca, akoby darček 
mal ísť niekomu, koho naozaj milujeme. A čo sme do 
balíčkov okrem neho vložili? Niečo sladké, niečo slané, 
niečo teplé, niečo mäkké, niečo voňavé, niečo na zábavu.  

 



 

 

 

 Škola s dobrým srdcom  

Zaradili sme sa medzi školy s dobrým srdcom, ktorým 

sa podarilo potešiť desaťtisíce seniorov po celom 

Slovensku. Stali sme sa malou, ale dôležitou súčasťou 

tejto zbierky v roku 2023.  

Deti deťom 

Už po desiatykrát Rodičovské združenie 

v spolupráci s našou školou zorganizovalo 

charitatívnu zbierku DETI DEŤOM. 

V predvianočnom období sme zbierali 

trvanlivé potraviny, ovocie, hračky aj 

oblečenie. Tento rok sme obdarovali 22 rodín, 

ktorým sme pomohli spríjemniť vianočné sviatky. Chceme sa poďakovať všetkým 

darcom, deťom aj sponzorom, ktorí do zbierky prispeli. 

Vianočné trhy 

Po prvýkrát sa naša škola v spolupráci 

s miestnou organizáciou Matice slovenskej 

zapojila do krásnej akcie pod názvom 

„Vianočné trhy“. Konali sa každú adventnú 

nedeľu pred mestským úradom. Veľké 

poďakovanie patrí deťom, rodičom a všetkým 

dobrým ľuďom, ktorí nám darovali svoje 

výrobky na predaj. Výťažok z predaja sa použije na financovanie vedomostných, 

umeleckých a športových akcií pre žiakov našej školy. 

 

 



 

 

Vianočné aranžovanie 

Kreativitu nemôžete vyčerpať.  
Čím viac ju používate, tým viac jej máte. Na našej 
škole sa udomácnila pekná tradícia. 
V predvianočnom období žiaci medzi sebou 
súťažia vo vianočnom aranžovaní. Najkrajšie 
práce z tried putujú do školského kola, odkiaľ je 
zabezpečený postup do okresného kola.  
 

  

 

Súťaž organizujeme  v spolupráci so Základnou organizáciou Slovenského zväzu 

záhradkárov v Nesvadoch. V školskom kole uspeli a do okresného kola postúpili 

nasledovní žiaci: na 1. mieste Damián Szeles, na 2. mieste s rovnakým počtom 

bodov Natália Kolodzeiová, Hanka Hajtmanová a Teo Kováč. Z okresného kola 

súťaže si všetci odniesli hodnotné vecné ceny. 

Máš talent? 

Riaditeľstvo Strednej priemyselnej školy  stavebnej v Hurbanove a nezisková 

organizácia STAVITEĽ zorganizovali 11. ročník kresliarskej súťaže  „Máš talent?"  

Súťažilo sa v dvoch kategóriách, ktoré overovali nadanie a kreativitu účastníkov. 

 

 



 

 

 

 

 

Bola to kresba stavebného objektu podľa modelu voľnou rukou ľubovoľnou 

technikou a návrh čelného pohľadu rodinného domu grafickým programom Skicár. 

Srdečne blahoželáme Sophii Jakubáčovej 

a Marekovi Kurucovi za vzornú reprezentáciu. 

 

Exkurzia do Národnej rady Slovenskej republiky 

V decembri naši deviataci a ôsmaci navštívili Bratislavu. Ich cieľom neboli 
vianočné trhy ani nákupné strediská. Zavítali na exkurziu do Národnej rady 
Slovenskej republiky. Počas exkurzie sa im venovala PhDr. Lujza Kittlerová              
z Odboru komunikácie s médiami a verejnosťou. V podvečer navštívili aj   
historické mesto Trnavu.  



 

 

Prišiel k nám Mikuláš 
Urobili sme našim deťom a žiakom radosť originálnym videom,            

v ktorom mali 

možnosť vidieť svätého 

Mikuláša priamo v jeho 

čarovnej pracovni. Dovolili 

sme im nahliadnuť do 

čarovného, rozprávkového 

sveta. Zároveň deti obdržali 

Certifikát malého poslušníka. 

A samozrejme nechýbali ani 

balíčky plné sladkých dobrôt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decembrové odmeňovanie 

 
Koncom decembra sa v škole odmeňovalo. Žiaci dostávali darčekové poukážky za 

jesenné zberové aktivity - zbierali sa umelohmotné vrchnáčiky, elektroodpad 

a použitý kuchynský olej. Zároveň sa hodnotila najkrajšia  vianočná výzdoba triedy. 

Na 1. stupni sa zo sladkej odmeny tešili žiaci obidvoch tretích ročníkov a na 2. stupni 

žiaci VII. A triedy. Starším žiakom prišli vhod aj žolíky za pomoc škole. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Okresné kolo olympiády z anglického jazyka 
 

Učíme sa angličtinu. Chceme ju ovládať čo 

najlepšie - slovom i písmom. Niektorým 

žiakom sa v danej oblasti darí výnimočne 

dobre. Svoje sily si zmerali počas 

školského kola olympiády v anglickom 

jazyku. Postup do okresného kola si 

v kategórii 1A vybojovala Nikol Kurucová 

zo 6.A a v kategórii 1B Sophia Jakubáčová 

z 9.A. Naše dievčatá sa v konkurencii 26 

škôl okresu Komárno nestratili a obe boli 

úspešnými riešiteľkami olympiády. Sophia 

Jakubáčová sa umiestnila na skvelom 3. 

mieste. Dievčatám srdečne blahoželáme a ďakujeme za úspešnú reprezentáciu 

školy. 

 



 

 

 

 

Školské kolo geografickej olympiády 

 
19. januára žiaci riešili úlohy školského kola 

geografickej olympiády. Boli rozdelení do 3 

kategórií: 5.ročník;  6. a 7. ročník; 8. a 9. ročník.  

Olympiáda sa riešila on line formou. Z každej 

kategórie postupujú prví traja úspešní žiaci do 

okresného kola, ktoré sa uskutoční 12.marca          

v Komárne. 

 

Naši piataci už majú za sebou domáce kolo 

matematickej olympiády (ostatné triedy to ešte 

len čaká), z ktorého víťazne vyšli dvaja žiaci - Elizabeth Bednárová a Amiel 

Kelemen.  

Hviezdoslavov Kubín - školské kolo 

Hviezdoslavov Kubín je celoštátna postupová súťaž a prehliadka v umeleckom 

prednese poézie a prózy.  V tomto roku sa koná jubilejný 70. ročník. Naši žiaci sa 

každoročne zapájajú do tejto prestížnej recitačnej súťaže. Školské kolo 

umeleckého prednesu  sa konalo 25. januára v aule našej školy. 

Umelecký prednes je prostriedkom na vyjadrenie vlastných pocitov, záujmov, 

názorov a postojov prostredníctvom zvolených literárnych textov a vlastného 

rečového prejavu. 

Súťažilo sa v troch kategóriách – poézia a próza. Zapojilo sa 26 recitátorov, ktorí 

predniesli zaujímavé a pútavé príbehy či básne. Prednesy boli pôsobivé, 

presvedčivé a originálne. 

 

 

 



 

 

Výsledky súťaže: 

I. kategória prednes poézie: 

1.miesto: Markéta Lovász 

2.miesto: Natália Nagyová, Noelia Maglodská 

  3.miesto: Nikol Palusková, Tamara Turanová 

 

I. kategória prednes prózy: 

1.miesto: Mia Amelia Antalík 

2.miesto: Markéta Lovász 

 

II. kategórie prednes poézie: 

1.miesto: Viktória Seresová 

2.miesto: Šimon Tóth 

3.miesto: Lea Kóšová,          

Karina Kesziová 

 

II. kategória prednes prózy: 

1.miesto: Viktória Oravecová 

2.miesto: Elizabeth Bednárová 

 

III. kategória prednes poézie: 

1.miesto: Diana Koczová 

2.miesto: Damián Szeles 

3.miesto: Rebecca Vargová 

 

III. kategória prednes prózy: 

1.miesto: Natália Kolodzeiová 

2.miesto: Kristína Kelemenová 

 

 

 



 

 

 

 

Všetkovedko - vyhodnotenie vedomostnej 

súťaže 
 

 

Žiaci 1. stupňa stíhajú popri príprave na vyučovanie 

aj ďalšie aktivity. Jednou z nich bolo aj zapojenie sa do vedomostnej súťaže pod 

záštitou neziskovej organizácie Talentída. Do súťaže sa zapojilo 20 detí. Riešili 

zaujímavé úlohy z viacerých oblastí - matematiky, anglického i slovenského jazyka, 

prirodovedy i z bežného života. A komu sa tento rok darilo najlepšie? Keďže ide o 

celoslovenskú súťaž, aj umiestnenie sa ráta v rámci celého Slovenska.  

Pekné 1. miesto medzi žiakmi 1. ročníka získal Paľko Polerecký, z druhákov sa 

najviac darilo Danielovi Zacharovi - má 6. miesto. Na skvelom 13. mieste sa 

umiestnila tretiačka Mia Amelia Antalík. Gratulujeme! 

 

 

 

 



 

  

Kúzelný koniec 1. polroka 

Bol to deň iný ako zvyčajne. Žiakov čakalo polročné vysvedčenie.     
A aby si čakanie na vysvedčenie spríjemnili, v športovej hale ich 

privítal kúzelník Talostan. 
Bol presne taký, akým správny kúzelník byť má. Trochu tajomný, trochu vtipný, ale 
predovšetkým veľmi šikovný. 

A veľmi šikovní boli aj 
jeho asistenti z radov 
detí, ktorí mu pomohli 
kúzla predviesť. 
Nerobili to zadarmo, 
za odmenu im vyrobil 
balónový darček 
podľa želania - líšku, 
motorku, ježka, ružu...  

Po skončení 
predstavenia 
nasledovalo posledné 
prekvapenie - plné 
vrecia balónových 
psíkov. Ušlo sa 
každému.  

 

Či kúzelník bol odmena alebo bolestné za vysvedčenie, to si už musí zvážiť každý 
sám. 

 

 



 

 

 

Zo života ŠKD 

Vločkostrom 

Prekrásny je 

vločkostrom, patrí 

on družinám trom. 

Vločky sme si 

zhotovili a stromček 

nimi vyzdobili... 

 

 

Čertovinky alebo novoročné všeličo 

Cvičili sme spoločne, potili sa statočne. S čertom sme si poskákali, nové cviky 

ukázali. Dve družstvá sme vytvorili, súťaživosť podporili. A tak preto v novom 

roku, zdravie stáť bude pri našom boku.  
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